EDITAL Nº 01/2023 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, nos termos previstos nos Artigos 12 e 13 da Lei Estadual nº

13.968/2012, e em conformidade aos procedimentos e orientações previstas no

presente Edital, divulga o resultado das Inscrições Homologadas, a Pontuação e a

Classificação Preliminar dos Candidatos.

Candidatos Matemática- Unidade Guaíba

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

1 Rodrigo Figueiredo 8,0

2 Mercedes Matte Da Silva 7,5

3 Simone Ossani 7,5

4 Enrique Ronald Yapuchara Ocaris 6,5

5 Rosália Krüger De Castro 6,5

6 Luis Olavo Melo Chaves 5,5

7 Aline Gonçalves De Farias Fagundes 5,5

8 Daniele Morgenstern Aimi 5,5

9 Thaísa Jacintho Müller 5,5

10 Carlos Alberto Cjanahuiri Aroquipa 5,5

11 Stephanie Loi Brião 5,5

12 Milton Javier Cardenas Mendez 5,5

13 Clayton Cristiano Da Silva 5,5

14 Paulo Roberto Ribeiro Vargas 5,0

15 Raphael Da Costa Silva 5,0

16 Miguel Alfredo Del Rio Palma 4,5

17 Luana Lazzari 4,5

18 Tânia Cristina Baptista Cabral 4,0

19 Miguel Jorge Saldaña Jimenez 4,0

20 Karine Damásio Guimarães 4,0

21 Karine Rui 4,0

22 Julio Leo Fonseca Quispe 3,5

23 Roberta Feranandes Mendiondo Nunes 3,0

24 Wilson Sanches Mateus 3,0

25 Dionatan Ricardo Schmidt 3,0

26 Poliana Kenderli Pacini Selau 3,0

27 Marlúbia Corrêa De Paula 2,5

28 Marcio Andre Prieto Aparicio Lopez 2,5

29 Ederson Ricardo Fruhling Dutra 2,5

30 Jader Eckert Brasil 2,5

31 Renata Cezar Pinto 1,5

32 Luiza Ojeda Hoffmann 1,5

33 Maiara Mentges 1,5

34 Roberto Stenio Areias Carneiro De Albuquerque 1,0

35 Taila Cristiane Policarpi Alves Machado 1,0

36 Cláudio José Braga De Bittencourt 0,0

37 Gabriela Hoffmeister 0,0

Candidatos Eletroeletrônica unidade Guaíba

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

1 Carlos Alberto Ramirez Behaine 4,5

2 Clairê De Pauli Nilson 4

3 Paulo Cesar Santos Da Silva Junior 3,5

4 Agner Grion 2,5

5 Carlos Eduardo Nadal Fraga 2

6 Ana Karen Apolo Penaloza 2

7 Bruno Salgado Bizzo 0

8 Milton Machado De Souza Júnior 0

Candidatos Agronomia unidade Santa Cruz do Sul

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

1 Edivaldo Galdino Ferreira 9

2 Lovane Klein Fagundes 7,5

3 Tanise Pedron Da Silva 7,5

4 Samara Alves Testoni 7,5

5 Deivid Araujo Magano 7

6 Mariana Rockenbach De Ávila 7

7 Daniela Hohn 6,5

8 Paulo Roberto Marinho Duarte 5,5

9 Juciane Maria Santos Sousa Vieira 5,5

10 Leonardo Zucuni Guasso 4,5

11 Julia Renata Schneider 4

12 Camila Correa Vargas 3,5

13 Jessica Deolinda Leivas Stecca 3,5

14 Wagner Dutra Pinheiro 3

15 Daiana Dorin Wolter 2,5

16 Daniela Lixinski Silveira 1,5

17 Andressa Janaina Puhl 1,5

Candidatos Agronomia unidade Vacaria

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

1 Marcia Aparecida Simonete  8,5

2 Marcelo Machado Proença 7,5

3 Amanda Figueiredo Guedes 7

4 Fernando Finoketti 6,5

5 Cíntia De Moraes Fagundes 6

6 Leticia Vanni Ferreira 5

7 Paulo De Tarso Lima Teixeira 4,5

8 Jaqueline Sgarbossa 4,5

9 Taís Altmann 3,5

10 Antônio Eduardio Coelho 3,5

11 Fabiani Denise Bender 3

12 Angelica Consoladora Andrade Manfron 1,5

Candidatos Pedagogia- unidade Litoral Norte

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
TOTAL DE
PONTOS

1 Adriana Claudia Martins 10

2 Andreia Cabral Colares Pereira 9

3 Carmen Regina Gonçalves Ferreira 9

4 Carla Simone Bittencourt Netto De Souza 9

5 Rodrigo Lemos Soares 9

6 Antônio Serafim Pereira 8,5

7 Karen Elizabete Rosa Nodari 8,5

8 Paulo Tadeu De Moraes 8

9 Monica Pagel Eidelwein 8

10 Solange Carvalo De Souza 8

11 Dilnei Abel Daros 8

12 Fabiana Gazzotti Mayboroda 8

13 Susana Schneid Scherer 8

14 Francini Scheid Martins 8

15 Alysson Custodio Do Amaral 7,5

16 Rosângela Silveira Garcia 7

17 Cláudia Martins Leirias 7

18 Isabela Dutra Corrêa Da Silva 7

19 Cristiane Pelisolli Cabral 7

20 Eduardo Rangel Ingrassia 6,5

21 Diego Lutz 6,5

22 Claudia Falavigna Abbud 6

23 Greice Mara Moreira Chaves 5,5

24 Querte Teresinha Melecke 5,5

25 Shirlei Alexandra Fetter 5,5

26 Antônio Luiz De Moraes 5

27 Isabel Cristina Dos Santos Martins  5

28 Rosane Alves Pretto De Oliveira 4,5

29 Liziane Da Silva Barbosa 4,5

30 Edna Ferreira 4

31 Karen Graziela Weber Machado 4

32 Darlene Silveira Cabrera 4

33 Evelin Fuliniti De Assis 4

34 Livia Conceição Macado Ferri 3,5

35 Sabrina Capulo 3,5

36 Francisco Ricardo Kury 3

37 Renato Farias Dos Santos 2,5

38 Joselaine Da Silva Cardoso 2,5

39 Tatiana Telch Evalte 2,5

40 Juliana Mesomo 1,5

41 Patricia Santos Anflor 1

42 Maria João De Paiva Ferreira Nazareth 0

Porto Alegre, 13 de abril de 2023.

Fernando Guaragna Martins

Reitor